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Q CIUDAD DE MEXICO ESTADO DE ACTIVIDADES
S

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Y 2019

INGRESQS ¥ OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Cugtas y Aportaciones de Seguridad Social
Cantrbuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamienios
Ingresas por \enta de Bienes v Prestacion de Servicos

PARTICIPACICNES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACICNES, SUBSIDIOS ¥ SUBVENGIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

icipaci . Ap i C L ivos Derlvados de la © itn Fiscal y Fandos Distintos de Aporiaciones
T las, Asignaci idlas y iones, y Pensi ¥ Jubi
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingrescs Financieros
I par Vari de |

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deteriore u Obsolescencia
Disminucién del Excese de Provisiones
Otros Ingreses y Beneficios Varios

ﬁ FIDEICOMISO CENTRO HISTORICO DE LA CIUDAD DE MEXICO
BORIERND DE LA

2020

0.00
0.00
Q.00
Q.00
0.00
Q.00
0.00
Q.00
9.00

22,860,316.13

0.00
22,860,316.13

9537484
95374 .84
0.00
0.00
0.00
0.00

: fideicomiso
1 CENTRO HISTORICO

_DE LA CIUDAD DE MEXICO

2019

o.oo
Q.00
0.00

31,384.411.18

o.oo
31.384.411.18

228.444.84
205,574 47
0.00

0,00

0.00
2,870.37

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIDS

GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASFGNAC{ONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
T y A . al Seclor Pablice
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensianes y Jubilacicnes

2 a5 & Fideicamisns,
Transferencias 2 la Seguridad Social
Dronativas
Transferencias al Exterior

PARTIGIPACIONES Y APORTACIONES
Participacicnes
Aportacionas
Convenios

INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Plblica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deyds Pdblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

OTROS  GASTOS Y PERDIDAS EXTRADRDINARMS
es, D P i f“' | i Yy A
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por lnsu\‘lclencla de Esnmaclones por Pérdida o Deteriora u Obsolescencia
A por de P
Ouos Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversién Pdbfica no Capitalizanie

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

2295589097

22,884,755.77
10,502,691.26

389,531.22
11,722,533.29

1,100,000.00
0.00
0.00
0.00
4,100,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
Q.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,211,075.66
9,211.075.66
000
0.00
0.0o
0.00
0.00

0.00
0.00

—s1622,856.02

30,208,144 .38
15.800,445.38

24314728
14,162,547.08

1,368.832.00
0.00
0.00
.00
1.368,832.00
0.00
0.00
0.00
0.00
p.oo

n.oo
0.00
0.0
0.00

o.oo
o.oo
o.co
D.oo
0.00
B.oo

9,821,802.20
f.821,802.20
0.00
o.oo
0.00
0.00
.00

0.00
.00

33,305,831.43

41,397,776.54

RESULTADOS DEL EJERCICIO [AH 0 /| DESAHORR

110,350,140.46]

(9.774.922.52]

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANGIERQS ¥ SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORREGTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

La nfaimasaiin consignacia un st rgare o8 fosponsabimag de in Wlad Ejeeatarn o Gualo, da canloimidad o log Ariewias 51,154 ¥ 155 do 18 Lay de Austerdag, Tramparoncin on Ranninerncines, Frriaciones y Ejoricio da los Resuriss du o Gradnd ce Mbcca,
Las notas que r alg Estado Fi iero son parte integral del mismo.
ELABOR REVISD

2, W
. C e N L g $TatE
C.P. CYNTIA ITZEL BARUELCS HUERTA
ENLACE DE APQYD A PROYECTOS ESPECIALES COORDINADOR DE AI}M‘N!STR&CIQN ¥ FINANZAS

ARLDS UII:ENTE RIVAS TOVAR M.EH.

APROBO

ORA GEN

--"-'-___
Mmares LOPEZ
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%‘;‘8} o FIDEICOMISO CENTRO HISTORICO DE LA CIUDAD DE MEXICO
GOBERNG BE LA :
°d‘fé°clumonméxrcc ESTADOC DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
0

. fideicomiso

i CENTRO HISTORICO
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Ao DE LA CIUDAD DE MEXICO
ORIGEN APLICACION
A CONCERED e 2020 2020
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes 2,574,858.51
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes 72,725.45
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 19,954,203.356
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actives Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso T2,232,340.58
Bienes Muebles T7.481.02
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 10,531 94802
Activos Diferides
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1,929,801.79
Documentos por Pagar a Corlo Plazo
Percién a Corto Plazo de la Deuda Piblica & Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivas a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentes por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Large Plazo

HACIENDA PUBLICA f PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aporiaciones 9,305,530.90
Danaciones de Capital 68.415,631.49
Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA ! PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 575,217.94
Resultados de Ejercicios Anteriores ; 36,973,122.39
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 933,065.99

EXCESOS O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PUBLICA | PATRIMONIO
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

TOTAL DE ACTIVO, PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 111,788,063.72 111,788,063.72

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANGIERGS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
La o1 eEle reparie gs 0 la Unidad Ejesutora ce Gaste. de conformidad a los Arloulos 51, 154 Y 155 de s Lay da 3 en
Las notas que acompafian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.,

¥ Ejercicio de los Recursas do e Crugad de Mbesa,

ELABORO REVISO APROBO

"‘! £ PSR ﬂwu a\;\\ﬁi 5
C.P. CYNTIA ITZEL BANUELOS HUERTA CARLOS VICENTE RIVAS TOVAR
ENLACE DE APOYO A PROYECTOS ESPECIALES COORDINADOR DE ADMINISTRAGION Y FINANZAS




o

{g]gﬂ

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

"CoNCEPTOS

ORIGEN
Impuestos
Cuotas y Aportacicnes de Seqguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Froductos
Aprovechamienia
Ingresos por Venias de Bienes y Prestacion de Servicios
Partici A -’lvul i c ias, Ir i

FIDEICOMISO CENTRO HISTORICO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE FLUJO DE EFEGCTIVO
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020 Y 20189

fideicomiso
CENTRO HISTGRICO
DE LA CIUDAD DE MEXICO

2020 2019

22,955690,97 31,622,856.02

Derivados de la Colaboracién Fiseal y Fandes Distintos de Apartaciones

Transferancias, Asi iones, Subsidios y
Otros Origenes de Operacidn

yP ¥

APLICAGION
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Trar v Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

a Fidei COUTERE S

; y Cont Andlogas
Transferencias a la Seguridad Social
Daonativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Ofras Aplicaciones de Operacién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDA INVERSION

ORIGEN
Bieries Ir
Bienes Muebles
Diros Origenes de Inversidn

¥ Ci en Proceso

APLICACION
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Dtros Aplicaciones de Inversign

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

ELUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
Enceudamienta Neto
Interna
Externc

Otros Origenes de Financiamiento

APLICACION
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Ctras Aplicaciones de Financiamiento

FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

22,860,316.13
9537484

31,384,411.18
228,444,584

24,094,755.77
10,902 691.26

36953172
11,722 533.29

31.575,976.34
15,800,442.88

24314728
14,162 547 08

1,160,000.00 1,368,832.00

-1,139,064.80 46,879.68

89.672,542.24 37,341, 852,58
0.co
2,322 B20.28

35,019,073.41

1,243,391.34
BE.429.150.90

108,205,462.87 41.254,821.90
72,232 340.58 18,804,488.06
36,973,122.39 22,360,433.84
-19,532,920.73 «3,813,028,21
20,026,928.81 3,995,584.27
.00 fal]
20,026,928 81 3,995,594 27
1,929.901.79 528,587.1
0.00 0,00
1,928,801.79 §28.587.01
18,097,027.02 3,167,897.26
-2,574,958.51 -698,151.27
5,164,354.08 5,862,505.35
2,585,395.57 5,164,354 08

BAJO PROTESTA DE DECIR VERGAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANGIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

La

B WAL reparte s s

C.P. CYNTIA ITZEL BANUELOS HUERTA
ENLACE DE APOYOD A PROYECTOS ESPECIALES -

Ge 2 Unwdad Ejesulern da Gasto. de sontsimidad o loa Adiculas 51, 124 ¥ 155 da la Ley do Ausiordad,
Las notas que acomparian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.
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R B
47, coEano D La
g CIUDAD DE MEXICO

8
¢ DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE

o=

DENOMINACION DE LAS DEUDAS INSTITUCIONO

PAIS ACREEDOR

MONEDA DE
'CONTRATACION

DEUDA PUBLICA
CORTOQ PLAZO
DEUDA INTERNA
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

DEUDA EXTERNA
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos vy Valores
Arrendamientos Financieros

SUBTOTAL A CORTO PLAZO

LARGO PLAZO
DEUDA INTERNA
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

DEUDA EXTERNA
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

SUBTOTAL A LARGO PLAZO

OTROS PASIVOS

TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS

FIDEICOMISO CENTRO HISTORICO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

. fideicomiso
CENTRO HISTORICO
! DELACUCADOE MEXICO

DE 2020

SALDO INICIAL
DEL PERIODO

SALDO FINAL
DEL PERIODO

20,145,671.54 285232872

20,149,671.54 2,852,326.72

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS ¥ SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

L@ infarmaciin cansagnads en esie renerts e resporsabilicad de l Lindad Sjecutora de Gasto, te conlormisad @ Ios Arllcuins 51, 154 ¥ 155 s Ia Loy de Austeridad. T en Rl

Las notas que acompaiian al pr
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C.P. CYNTIA ITZEL BANUELOS HUERTA " CARLOS VICENTE RIVAS TOVAR
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te Estado Financiero son parte integral del mismo.

¥ Ejercicia de los Recurses de la Siudad e Misice,

APROBO
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